

## CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA SERVIZIO COMUNICAZIONE E UFFICIO STAMPA

Comunicato Stampa n. 186 del 21/09/2022

Tel.: 0907761378 Sito web - http://www.cittametropolitana.me.it/la-provincia/comunicati/ Mail - ufficiostampa@cittametropolitana.me.it

"Messina la Città Nuova": venerdì 23 settembre, a Palazzo dei Leoni, conferenza stampa di presentazione del concorso fotografico "Le Fontane nella Città Nuova"

Appuntamento nella Sala del Consiglio della sede della Città Metropolitana di Messina, alle ore 10.00

Si svolgerà venerdì 23 settembre 2022, alle ore 10.00, presso la Sala del Consiglio di Palazzo dei Leoni, la conferenza stampa di presentazione il concorso fotografico dal titolo "Le Fontane nella Città Nuova".

All'incontro con la stampa saranno presenti il Sindaco Metropolitano Federico Basile, l'Assessore alle politiche Culturali e Turismo del Comune di Messina Vincenzo Caruso, il Presidente Lions Club Messina Host Santi Morabito, il Provveditore agli Studi di Messina Stello Vadalà, il Dirigente della 1º Direzione Annamaria Tripodo, lo storico dell'arte della Soprintendenza Beni Culturali ed Ambientali di Messina Virginia Buda.

L'appuntamento, curato dal Servizio "Turismo" della 1^ Direzione e dal Lions Club Messina Host, in collaborazione con l'Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Ufficio VIII Ambito Territoriale di Messina e l'Assessorato al Turismo del Comune di Messina, col supporto specialistico della Soprintendenza dei Beni Culturali ed Ambientali di Messina, è inserito nel progetto "Messina la Città Nuova" e vedrà coinvolti gli studenti delle ultime due classi degli istituti superiori di secondo grado, ai Club Service giovanili ed alle Associazioni turistiche, culturali, educative e di volontariato del territorio messinese nella realizzazione di elaborati fotografici con la produzione finale del calendario Lions 2023.

In considerazione dell'interesse che racchiude l'evento, i colleghi giornalisti sono pregati di intervenire venerdì 23 settembre 2022, alle ore 10.00 presso la Sala del Consiglio di Palazzo dei Leoni, sede della Città Metropolitana di Messina.

Grazie per la gradita presenza.

L'Ufficio Stampa

Comunicato Stampa redatto da Addetto Stampa dott. Giuseppe Spanò

Responsabile del Servizio Dott. Francesco Roccaforte